Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

243Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 • Edição V CDXXXIV

ld :09F ED9C036D9BAC3

DECRETO Nº 403 d e 23 de Outubro de 202S.

o.~t• ~ rACCILXAX'IVO aun:l.o1pa.I. no
d1a 27 t:i. outubro die 202.5 - •egund.a­
~•:l.ra , .ant::ea:l.~ç•o do d.1.a do Serv:l.dor
Pd.b.I.:l.co - 28/i0 /25.

A Pr•~•ita Nunioipa1 da Dondngoa Nourao, Ratado
do Piauí, no uao da auaa atribuiçõ•• 1•g•i• •,

- Conaiclerando o dia do Servidor público que este ano

será n a terça - feira 28 de o utubro ;

Conaiclerand.o não haver preju~zos nem desserviços

ocasionados pela Administração Pública Municipal junto

aos munícipes e demais cidadãos u suários destes;

- Considerando o disposto na Lei Orgân ica Municipal;

D B CR JC T A :

Art: . 1 °. Decreta Ponto EacuJ..tativo no dia 27 de outubro

de 2025, antecipando o dia do Serv idor púbJ..ico

28/10/2025).

Art:. 2° . As atividades essenciais de saúde e J..impeza

urbana manterSo os serviços e m atividade , o necessário

e indispensávei ao atendimento da popuiaç4o e usuários.

Par4grafo Único : as atividades seguixao normai no dia

28 d e o utubro de 2025 .

Art. 3 °. Este Decr eto e ntra em vigor na data d e sua

pubiicaçao, Revogam - se as disposiçôes em contrário.

Gabi n ete da prefei ta municip ai de Domingos Mour~o - Pi ,

aos vinte e tres dias do m ês de outubro de 2025

Re9ietr•-••· Pub1iqu•-••· Cumpra- ••
MARIA IRINELDA GOMES DE ç -nadodefonnadtgtu.lporMARlAIRINELDA

OLIVEIRA SILVA:217677693à4~~~=~~;~15933"'

Maria I rine 1da Gomes de 0 1iveir a Si1va
Prefeita Municipa1

ld:09FED9C036D9BB75
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE - PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da SIiva Costa, n • 81, Centro
Lagoa Alegre- Piauí - CNPJ n • 41.522.327/0001-00
E-m ail : orete1tura lag9aalegr,epl@gmal l .com

DECRETO Nº 29/2025

DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE PONTO
FACULTATIVO NO DIA 27 DE OUTUBRO DE 202S. EM
ALUSÃO AO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO, E DÁ
OUTRAS PROVID~NCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE, Estado do Piauí, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do M unicípio,

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro é dedicado às comemorações do Dia do
Servidor Público;

CONSIDERANDO que, no âmbito da Administração Pública Federal e Estadual , o ponto
facultativo alusivo ao Dia do Servidor Público foi antecipado para o dia 27 de outubro de
2025 (segunda-feira);

CONSIDERANDO a necessidade de harmonização das atividades administrativas
municipais com os demais entes federativos. sem prejuízo dos serviços essenciais;

DECRETA

A rt. 1º - Fica decretado ponto facultativo no dia 27 de outubro de 2025 (segunda-feira), em
todos os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal de Lagoa Alegre/PI , em
alusão ao Dia do Servidor Público.

Art. 2º - O disposto neste Decreto não se aplica aos órgãos que desempenham atividad es
essenciais e de interesse público que. por sua natureza, não podem ser interrompidas.

Art. 3º • No dia 28 de outubro de 2025 (terça-feira), o expediente nos órgãos e entidades
da Administração Pública Municipal de Lagoa A legre/PI será normal, conforme o horário
habitual de funcionamento

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogand o-se as disposições em
contrario.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipa l de L8goa Alegre. Estado do Piauí, aos 22 d e Outubro de
2025.

OSAEL MOITA LEAL
Prefeito Municipal

ld:0CC564B0F 1EDBB2A

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. (MF): 06.080.648/0001-00

RUA TITO FERREIRA, SN ·CENTRO· CEP: 64.475-000
EõUCÃÇÃlÕ
-~ !

I UNC II CO•U!S •,i

PORTARIA Nº 006/2025 - SEMED Francisco Ayres - PI, 17 de Outubro de 2025

Apresentar o resultado final dos inscritos no Edital
SME Nº 003/2025, que trata da seleção para a função
de Coordenador Municipal do Programa Piauiense de
Alfabetização na Idade Certa.

O Secretário Municipal de Educação de Francisco Ayres, Estado do Piauí, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 003/2025 - Gab. Pref. e pelo Art. 145 da Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE

Art. 1° - Apresentar o resultado final dos inscritos no Edital SME Nº 003/2025, que trata da seleção para
a função de Coordenador Municipal do Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa, para atuar
no município de Francisco Ayres - PI.

NOME CPF ETAPA 1 ETAPA 2 Resultado

Currículo Entrevista
Final

Jarlene Gelsy Pereira 75755866368 70 98,S 168,5
Feitosa

Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterar votos de estima e
consideração. .

Atenciosamente,

Comissão de Seteção(assinatura)

Nome: Gdeane Paula SIiva

CPF_: 78556813372 ~ ~

(~dr.am §bµ~a. À!~
Noe: Maria Nunes da SIiva

CPF: 48980145349

~ %mn k .J.Jw .
Nome: Maria Lira Ferreira da Araújo

~~96393~:300 ! . ,, _
~l,Q,, ~:,,:tW,, ~i,W..M2, J.,..~

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

DOCuflltflto assinado dic:italmtntt

ftNll-u- IIRENOFERNANDO~DEFREITASSOOSA

~"""" Dil.l:ll/10/202510:40:01-0lOO
lltfifiq11tmhttpS;Jt,llidat.iti.cov.br

Breno Fernando

ICP ~ n 1\~~
Brasil D ~ ~\~
Carimbo
do Tempo

Certificação
d igital que
mostra o horário
exato da
publicação, ta l
como sua
inalterabil idade e
leg itimidade.

Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Auditoria
diária de tudo que é
publicado,
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públicos.

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/ PI 003-18

www.diarloficlaldosmunicipios.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
1 nternacionais de
Publicação. Com
Registro próprio
na edição digita l
e impressa.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org